[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO $52/2021 - 24/08/2021 11:25

INDICAÇÃO Nº _____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, que faça um estudo e que possa ser feito em nossa cidade o (CREA) Centro Recreativo e Esportivo Araçariguamense.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicito, Solicito a Prefeitura Municipal, que faça um estudo e que possa ser feito em nossa cidade o (CREA) Centro Recreativo e Esportivo Araçariguamense.

Considerando que em cidade até menores do que a nosso já existe um Clube ou até um parque, com campo de futebol, quadra poliesportiva, pista de caminhadas, pista de skate entre outras coisa que sem duvidas Dará mais qualidade de vida a nossa população  o (CREA) Centro Recreativo e esportivo Araçariguamense terá isso em um só lugar atendendo toda nossa população em esportes lazer e principalmente formará jovens bons pais de famílias e bom cidadão para um futuro promissor com saúde e certamente ajudará no desenvolvimento pessoal e até espiritual.
Sala das Sessões, 20 de setembro de 2021
____________________________

                        Edmilson Antônio da Silva (Baixinho)

        vereador
_________________________________________________________________________________

Rua Aparecida, nº. 31 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uol.com.br